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Projekto rengėjas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Pakeisti Sporto rėmimo fondo (toliau – Fondas) lėšomis finansuojamų sporto projektų 

finansavimo tvarką ir Fondo lėšų paskirstymo proporcijas. 

Dabartinė situacija. Įgyvendinant Sporto įstatymą 2019 m. sausio 23 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 85 

buvo patvirtinta nauja Fondo veiklą reglamentuojanti ir jo lėšomis finansuojamų sporto projektų 

finansavimo tvarka. Šiuo metu Vyriausybės nutarime nustatyta: 

 Fondo lėšų paskirstymo proporcijos finansuojamoms veiklos sritims - fizinio aktyvumo veikloms, 

skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą skiriama 50 proc. Fondo lėšų,  sporto inventoriui ir įrangai 

įsigyti – 20 proc.,  sporto renginiams organizuoti – 15 proc., kvalifikacijai tobulinti – 5 proc., esamų 

sporto bazių plėtrai, priežiūrai ir remontui – 10 proc. 10 proc. Fondo lėšų nuo nurodytų proporcijų 

dalies skiriama neįgaliųjų sporto plėtrą skatinantiems projektams įgyvendinti. 

 Fondo administravimui skirta dalis -  3,5 proc. metinio Fondo biudžeto. 

 Fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarka, kurioje įtvirtinti reikalavimai 

pareiškėjams, paraiškoms ir sporto projektams (paraiškas gali teikti visi juridiniai asmenys, sporto 

veiklos turi būti vykdomos Lietuvoje arba už jos ribų, tačiau nauda turi atitekti Lietuvai, sporto 

projektų sąmata negali būti mažesnė kaip 3000 Eur, sporto bazių plėtros, remonto atveju  - 5000 Eur, 

ir ne didesnė kaip 450000 Eur ir kt.), nustatyta kvietimo skelbimo ir paraiškų teikimo tvarka 

(kvietimas finansavimui gauti skelbiamas ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 31 d., sporto 

projekto vykdytojai privalo prisidėti nuosavomis lėšomis nemažiau kaip 7 proc., sporto projektų 

trukmė negali būti ne ilgesnė kaip 4 m., visos pateiktos paraiškos yra viešinamos ir kt.), išlaidų 

tinkamumo sąlygos (tos pačios išlaidos gali būti finansuojamos tik vieną kartą, sporto projekto 

vykdytojas, pažeidęs tokį reikalavimą, negali teikti paraiškos 3 m., vienas pareiškėjas vienai sporto 

projekto rūšiai gali teikti tik vieną paraišką ir kt.) ir sporto projektų vertinimo bei sprendimų dėl 

finansavimo priėmimo tvarka (paraiškų administracinės atitikties ir turinio vertinimą atlieka Centrinė 

projektų valdymo agentūra, Švietimo mainų paramos fondas ir ekspertai; įvertinus projektus paraiškos 

ir atsakingų institucijų išvados teikiamos Sporto projektų komisijos vertinimui ir kt.), reikalavimai 

sporto projektų vykdytojams (vykdytojai turi teikti ataskaitas, netinkamai panaudotas lėšas grąžinti, 

atsiskaitymus vykdyti negrynaisiais pinigais, viešinti projektą ir kt.), atsiskaitymo už lėšas tvarka 

(projekto vykdytojas turės pateikti visas išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas, teikti ataskaitas ir 

kt.) ir kt. 

2019 m. Fonde numatyta 13,662 mln. Eur, 2020 m. numatoma 17,973 mln. Eur, o 2021 m. 

planuojama 21,260 mln. Eur.  

Pagal 2019 m. vasario mėn. kvietimą Sporto rėmimo fondo lėšoms gauti: 1) fizinio aktyvumo 

veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, skirta 50 proc.,  kvietimo dydis sudarė 6 592 000 Eur 

(poreikis pagal pateiktas paraiškas – 38 239 298,92 Eur; pateikta paraiškų – 448, finansuota - 148); 2) 

sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui skirta 20 proc., kvietimo dydis – 2 637 000 Eur (poreikis pagal 

pateiktas paraiškas – 16 214 082,31 Eur; pateikta paraiškų – 465, finansuota - 126); 3) sporto renginių 

organizavimui skirta 15 proc., kvietimo dydis – 1 978 000 Eur (poreikis pagal pateiktas paraiškas – 11 

219 749,08 Eur; pateikta paraiškų – 250, finansuota - 53); 4) sporto bazių plėtrai, priežiūrai ir remontui 

skirta 10 proc., kvietimo dydis – 1 318 000 Eur (poreikis pagal pateiktas paraiškas – 25 322 726,52 Eur; 
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pateikta paraiškų – 157, finansuota - 10); 5) kvalifikacijos kėlimui skirti 5 proc., kvietimo dydis – 659 

000 Eur (poreikis pagal pateiktas paraiškas – 2 641 551 Eur; pateikta paraiškų – 74, finansuota  - 24). 

Projekto esmė, nauda. Siūlomi esminiai pakeitimai: 
- pakeisti Fondo lėšų paskirstymo proporcijas 10 proc. mažinant lėšas (nuo 50 iki 40 proc.) finansuojamai 

veiklos sričiai  „fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą“ ir atitinkamai 

didinant (nuo 10 iki 20 proc.) finansuojamai veiklos sričiai „sporto bazių plėtrai, priežiūrai ir remontui“; 

- padidinti sporto projektų pareiškėjų prisidėjimo nuosavomis lėšomis procentą  nuo 7 iki 10 proc.; 

- įtvirtinti nuostatą dėl ekspertų atlikusių sporto projektų vertinimą sąrašo viešinimo; 

- koreguoti minimalias vienam projektui skiriamas lėšų ribas esamų sporto bazių plėtros, priežiūros ir 

remonto atveju (minimali riba didinama nuo 5 000 iki 8 000 Eur); 

- išskirti kiekvieno bendrojo sporto projektų vertinimo kriterijaus sudedamąsias dalis ir nustatyti konkretų 

vertinimo balą, taip pat nustatyti balą ir už sporto projektų tęstinumą, pareiškėjų gebėjimus tęsti pradėtas 

veiklas (sporto projektui iš viso galės būti skirta 100 balų; maksimalus galimas balų skaičius už sporto 

projektų tęstinumą – 15 balų); 

- nustatyti, kad teikdamas sporto projektą, pareiškėjas privalės deklaruoti ir įsipareigoti, kad sporto 

projekto išlaidos nebus finansuojamos iš valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų, kitų piniginių 

išteklių; 

-  papildyti nauja nuostata, aptariančia atvejus, kai paraiška pagal jos turinį yra pateikta ne į tą 

finansuojamą veiklos sritį ir ją atrankos metu siūloma perkelti į kitą finansuojamą veiklos sritį; 

- nustatyti, kad dėl paraiškų, kurios nesurinko minimalaus pereinamojo balo ir buvo atmestos, Ministras 

priima sprendimą dėl finansavimo minėtiems sporto projektams neskyrimo;  

- aprašyti mechanizmą, kokiems sporto projektams suteikti pirmenybę, kai sporto projektai surenka 

vienodą balų skaičių bei papildyti nuostatomis, aptariančiomis pakartotinai įvertintų sporto projektų 

teikimo procedūras Sporto projektų komisijai; 

- papildyti nuostatomis, kad sporto projekto vykdytojai privalės deklaruoti pelną, gautą sporto projekto 

įgyvendinimo metu ir šia dalimi būtų mažinama sporto projektui skirta Fondo lėšų suma; 

- siūloma atsisakyti nuostatos, kuria buvo leidžiama 5 proc. lėšų skirti nenumatytoms išlaidoms;  

- praplėsti sąrašą veiklų, kurios negali būti finansuojamos Fondo biudžeto lėšomis (pvz., teisinių paslaugų 

arba nekilnojamojo turto įsigijimo išlaidos, premijoms, išeitinėms išmokoms ir kt.); 

- nustatyti, kad kvietimo teikti paraiškas paskelbimo galutinis terminas „ne vėliau kaip iki lapkričio 30 d.“ 

bei, kad pakeitimai būtų taikomi tik sporto projektams, pateiktiems po 2019 m. lapkričio 30 d. ir kt. 

Projektu bus užtikrintas didesnis sporto bazių prieinamumas ir geresnės sąlygos sportuoti, aiškiau 

reglamentuojamas Fondo lėšų  skyrimas ir naudojimas. 

Derinimas. Projektas svarstytas 2019-10-29 tarpinstituciniame pasitarime, 2019-11-04 ministrų 

pasitarime. Patikslintas po svarstymo 2019-11-06 Vyriausybės pasitarime įvertinus Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2019-11-06 išvadoje Nr. NV-3105, Specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktas 

pastabas. Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ ir Lietuvos paralimpinio komiteto pastaboms ir 

pasiūlymams aptarti 2019-11-07 Ministerija organizavo pasitarimą. 

 Pirminis projektas derintas su Finansų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Teisingumo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos paralimpiniu komitetu, Lietuvos 

kurčiųjų sporto komitetu, Lietuvos sporto federacijų sąjunga, Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“, 

Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“, Lietuvos savivaldybių sporto padalinių vadovų 

asociacija, Lietuvos trenerių asociacija, Nacionaline sportininkų asociacija, Lietuvos tautiniu olimpiniu 

komitetu. Buvo gauta papildomai pastabų iš Lietuvos olimpinių federacijų sąjungos, Lietuvos ušu 

federacijos, „Biguzas Samuolis & Partners. Atkreiptinas dėmesys, kad 2019-11-13 gautas dar vienas 

Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ raštas, kuriame pateikiamos įžvalgos dėl tvirtinamo Fondo aprašo 

(minima, kad nėra pakankamai išdiskutuotos nuostatos dėl nustatomų vienodų sąlygų pareiškėjams, t.y. 

biudžetinėms įstaigoms ir nevyriausybinėms organizacijoms, nesudaromos galimybės organizacijų 

veiklos stiprinimui ir proveržiui, veikloms susijusioms su tradiciniais renginiais nėra jokių sąlygų ar 

kriterijų ir kt.). 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas yra susijęs su Vyriausybės programos ketvirtame skirsnyje 

„Sportas ir fizinis aktyvumas“ numatytomis nuostatomis. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.   
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